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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

02.12.2025 

 

Drejtuar:                                                      OE “2 T” 

                      Nipti:                                K01731001M 

TIRANE Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

 

OE “APIS CONSTRUCTION”                                                                                L41513008A 

Tirane Njesia Bashkiake Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander Moisiu , Ndertesa 117, 

Zona kadastrale Nr.8130 

 

Tipi i Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur - Shërbime – mbi kufirin e lartë monetar- Prokurim me mjete 

elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-62699-09-25-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje me performancë e segmentit rrugor Qukës - 

Qafe Plloçë”me fond limit: 31,819,342 (tridhjetë e një milion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

treqind e   
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     dyzet e dy) Lekë, pa TVSH 

 

    Në Euro 328,406.87 (treqind e njëzet e tetë mijë e katërqind e gjashtë presje tetëdhjetë e            

      shtatë) Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12  muaj 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 20.11.2025 

 Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr. 73 datë 25 Nëntor 2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

A)  Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto  X 

Sipas rëndësisë:   

 Çmimi                          pikët [0 - 60] 

 Përvoja në shërbime të ngjashme       pikët [0 - 20] 

 Cilësia           pikët [0 - 15] 

 Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social                          pikët [0 – 5] 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE  “REJ” 

                                                                                                                                     J93711608Q 

Vlera: 24,334,300.00 (njëzet e katër milion e treqind e tridhjetë e katër mijë e treqind ) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. OE " 2 T"                                                                        

K01731001M                                                                                                                                                                                                                         

Vlera: 29,359,200.00 (njëzet e nëntë milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind) Lekë 

pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 285.15 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

3. OE “ALB-BUILDING” 

                                                                                                                                      J69102508C 

Vlera: 26,311,400.00 (njëzet e gjashtë milion e treqind e njëmbëdhjetë e katërqind) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4. OE “DELTAREX” 

                                                                                                                                      L92314031R 

                                                                                                               

Vlera: 23,864,516.00 (njëzet e tre milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e pesëqind e 

gjashtëmbëdhjetë ) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. OE “RSM COMPANY”                                                                     810802422                                                                                                                                                                                                                           

 

Vlera: 21,385,400.00 (njëzet e një milion e treqind e tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind ) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

-Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik    “ALB-BUILDING” sh.p.k pasi nuk 

ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4 *Kandidati ofertues duhet 

të disponoje 1 (një) inxhinier Ndërtimi,  i cili do të jetë Drejtues Teknik i Projektit të 
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shërbimeve,  i përfshirë në licencën e shoqërisë dhe të deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen sherbimet në objekt 

 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë 

procedurë është i angazhuar si staf kryesor në një kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me 

Autoritetin Rrugor Shqiptar kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4.1 *Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për Mirëmbajtjen me performancë e segmentit rrugor Qukës - Qafe Plloçë  për 

realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht në licencë), si më poshtë: 

- 1 (një) Inxhinier Mekanik 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë 

procedurë është i angazhuar si staf kryesor në një kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me 

Autoritetin Rrugor Shqiptar kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4.1 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.5 *Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për mirëmbajtjen e pajisjeve të Tunelit duhet të duhet të disponojë personelin 

kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, dhe të deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen sherbimet në objekt si më poshtë: 

1 (një) Menaxher Drejtues për operimet në Tunel / Oficer për Sigurinë, duhet të ketë edukimin  

arsimor  në  inxhinieri  ndërtimi ose  inxhinieri mekanike (dega transport)  si  dhe eksperiencë të 

paktën 5 vjeçare në sigurinë rrugore, sipas Termave të Referencës 

 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë 

procedurë është i angazhuar si staf kryesor në një kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me 

Autoritetin Rrugor Shqiptar kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.5 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.5.1 * Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për mirëmbajtjen e pajisjeve të Tunelit, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës 

(jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si  Operatorë Lokalë Tuneli dhe të 

deklarojë se do të jenë të pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen shërbimet në object sipas 

Termave të Referencës.: 

 

1 (një) inxhinier Mekanik 

2 (dy) inxhinier Elektrik 
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1 (një) inxhinier Elektronik 

1 (një) Teknik Mirëmbajtje Pajisjesh, i kualifikuar mjaftueshëm dhe me eksperiencë në 

mirëmbajtjen e pajisjeve që do operojnë në tunel  

 

 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për 

inxhinierin Mekanik për këtë procedurë është i angazhuar si staf kryesor në një kontratë tjetër në 

proces ndërtimi të lidhur me Autoritetin Rrugor Shqiptar kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.5.1 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.8  *Operatori ekonomik 

ofertues duhet disponojë punonjës të specializuar / kualifikuar si më poshtë: 

- 1 (një) punonjës i pajisur me certifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë.   

 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë 

procedurë është i angazhuar si staf kryesor në një kontratë tjetër në proces ndërtimi të lidhur me 

Autoritetin Rrugor Shqiptar kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.8 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

 

-Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik    “RSM COMPANY” sh.p.k  pasi nuk 

ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.8. *Operatori ekonomik 

ofertues duhet disponojë punonjës të specializuar / kualifikuar si më poshtë: 

- 1 (një) punonjës i pajisur me certifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë.   

 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë 

procedurë është i angazhuar në kontratë tjetër mirëmbajtje në proces me Autoritetin Rrugor 

Shqiptar kjo në kundërshtim me pikën: 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.8 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 
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-Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik    “REJ” sh.p.k  pasi nuk ka arritur 

të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve 

të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.5. * Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për mirëmbajtjen e pajisjeve të Tunelit duhet të duhet të disponojë personelin 

kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, dhe të deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen sherbimet në objekt si më poshtë: 

 

1 (një) Menaxher Drejtues për operimet në Tunel / Oficer për Sigurinë, duhet të ketë edukimin  

arsimor  në  inxhinieri  ndërtimi ose  inxhinieri mekanike (dega transport)  si  dhe eksperiencë të 

paktën 5 vjeçare në sigurinë rrugore, sipas Termave të Referencës. 

 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi stafi i propozuar për këtë 

procedurë është i angazhuar si Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave në 

kontratë tjetër mirëmbajtje në proces me Autoritetin Rrugor Shqiptar kjo në kundërshtim me pikën: 

 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.5 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.6 *Operatori ekonomik 

pjesëmarrës për realizimin e kontratës së shërbimit të mirëmbajtjes, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet në përputhje me kërkesat e DST-së.  

Sipas pikes 2.3.6 OE duhet të disponojë mjetet dhe pajisjet ndër të cilat:    

 “Borëpastruese (APV) me freze + turbine + shnek  për pastrim bore me kamion në 

dispozicion (kamion+rruspë+shpërndarës kripe)”   (Copë 1) 

OE nuk ka arritur të vetëdeklarojë disponimin e makinerisë: Borëpastruese (APV) me freze + 

turbine + shnek  për pastrim bore me kamion në dispozicion (kamion+rruspë+shpërndarës kripe). 

Makineritë e deklaruara nga OE për plotësimin e këtij kriteri nuk cilësojnë frezë dhe turbinë. 

 

-Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “DELTAREX” sh.p.k  pasi nuk ka 

arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1. * Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 30 % të vlerës së fondit të 

limit të kësaj kontrate. 
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Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

kontratën dhe vërtetime për përmbushjen me sukses të saj, ku të shënohen vlera dhe afati i 

përfundimit (nëse ka) 

- OE nuk ka mundur të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 

tre viteve të fundit. Shërbimet e paraqitura si nënkontraktor i miratuar në një kontratë mirëmbajtje 

me sektorin publik me objekt ”Mirëmbajtje rutinë me performancë rruga Koplik-Bogë, Dedaj-

Razëm, 40.5km”, sipas formularit të vlerësimit citohet se janë shërbime për “Përmirësimin e 

Sinjalistikës Horizontale, Vertikale, Pajisjeve të Sigurisë”.  

Shërbimet e tjera të ngjashme të paraqitura nga OE, nuk plotësojnë elmentët e kërkuara për 

përmbushjen e plotë të kiterit sipas kërkesave të DST-së.  

Referuar dokumentave të tenderit për këtë procedurë prokurimi, në këtë objekt është parashikuar   

”Mirëmbajtje me performancë e segmentit rrugor Qukës - Qafe Plloçë”. Si rrjedhojë, operatori 

ekonomik duhet të paraqesë shërbime të ngjashme të së njëjtës natyrë sipas kërkesave të DST. 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “2 T”, me adresë: TIRANE Rruga 

Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5. se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 29,359,200.00 (njëzet 

e nëntë milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e dyqind) Lekë pa TVSH. / totali i pikëve të 

marra 285.15 është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej (nuk ka), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                    Gentian Gjyli  

 

 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

DREJTOR I DREJTORISË SË PLANIFIKIMIT 

STRATEGJIK DHE OPERACIONEVE   

                 Indrit Koleci 

 

 

 

 

 

 

 
Konceptoi:  E. Agalliu 

Pranoi:       R. Biba 

Miratoi:      M. Shkurti 


